
Smlouva o převzetí role editora údajů dopravní a technické 
infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení 

Digitální technické mapy Olomouckého kraje  

č. 2024/02714/OSR/OSM 

 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Olomoucký kraj 
 
se sídlem:  Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc   

zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje   
 
IČO:   60609460 

DIČ:   CZ60609460  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 3344722/0800   

(dále jen „Kraj“) 
 
a 
 

2. Obec Bílá Voda  
   
se sídlem: Kamenička 37, 790 69 Bílá Voda   
IČO:   00302341   

DIČ:   CZ00302341  

zastoupená:  Ing. Miroslavem Kociánem, starostou obce 

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 

číslo účtu:  103771211/0300  

 (dále jen „Obec“) 
 

uzavírají Smlouvu o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury 
ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje 
s tímto obsahem: 

 

II. 
Výklad použitých pojmů 

1. Pod pojmy a zkratkami použitými v této smlouvě se rozumí: 

 Dopravní infrastruktura (DI) – údaje o druzích, umístění, průběhu a vlastnostech 
objektů a zařízení dopravní infrastruktury včetně údajů o jejich ochranných 
a bezpečnostních pásmech a údajů o záměrech na provedení změn dopravní 
infrastruktury v území. 

 DTI – dopravní a technická infrastruktura 



 DMVS – digitální mapa veřejné správy 

 DTM OK – digitální technická mapa Olomouckého kraje. Jedná se o územní 
vymezení DTM v rámci správního území Olomouckého kraje. Obsah, struktura, 
způsob vedení a provozu DTM OK je dána ZoZ a Vyhláškou o DTM. 

 IS DTM OK – informační systém digitální technické mapy Olomouckého kraje 

 IS DMVS – jedná se o informační systém digitální mapy veřejné správy, 
který zastřešuje jednotné přístupové místo ke všem krajským digitálním 
technickým mapám a zároveň slouží k předávání aktualizačních údajů do DTM 

 JVF DTM – Jednotný výměnný formát DTM – jedná se o univerzální formát 
pro předávání dat jak ze strany editorů DTI a ZPS a dále krajským DTM, tak pro 
výdej dat v předpřipravených datových balíčcích i výsledků specifických dotazů 
do datového fondu DTM. 

 Projekt, Projekt DTM OK – jedná se o projekt „Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje“, který je spolufinancován Evropskou unií, prostřednictvím 
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK). 
Podání žádosti o dotaci projektu schválila Rada Olomouckého kraje usnesením 
č. UR/15/46/2021 ze dne 15. 3. 2021. 

 Provozní fáze projektu – rutinní provoz DTM OK, tj. období, kdy kraj provozuje 
DTM OK v souladu s právními předpisy a případnými uzavřenými smlouvami 
či jinými ujednáními. 

 Technická infrastruktura (TI) – údaje o druzích, umístění, průběhu a vlastnostech 
objektů a zařízení technické infrastruktury včetně údajů o jejich ochranných 
a bezpečnostních pásmech a údajů o záměrech na provedení změn technické 
infrastruktury v území. 

 Vyhláška o DTM – Vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje. 

 Výzva OP PIK – III. Výzva - Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů 
v rámci implementace OP PIK. 

 Základní prostorová situace (ZPS) – údaje o umístění, průběhu a vlastnostech 
vybraných stavebních a technických objektů a zařízení a vybraných přírodních 
objektech na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které charakterizují 
základní prostorové uspořádání území (tj. polohopis, výškopis). 

 ZoZ – zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Práva 
a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, případně zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 



3. Olomoucký kraj vytváří DTM OK jako součást DMVS a za tímto účelem uzavírá 
s obcemi Olomouckého kraje smlouvu o převzetí role editora údajů dopravní 
a technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy 
Olomouckého kraje. Cílem Olomouckého kraje a obcí Olomouckého kraje je zavedení 
systému k vytvoření a udržování DTM OK v aktuálním stavu. 
 

IV. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je předání plnění role editora údajů digitální technické mapy 

Olomouckého kraje u dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce Kraji a dále 
závazek obce předávat tato data DTI v rozsahu Vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální 
technické mapě, v platném znění, v aktuálně platné verzi výměnného formátu dle 
§ 6 vyhlášky DTM. 

 
2. Předmětem této smlouvy je dále stanovení práv a povinností smluvních stran 

v provozní fázi projektu DTM OK.  
 

3. Účelem této smlouvy je zajistit součinnost smluvních stran na projektu a jejich shodu 
na postupu prací či způsobu řešení následujících úkonů spojených s přebíráním dat 
dopravní a technické infrastruktury a jejich následnou správou v rámci DTM OK 
v provozní fázi projektu. 

 
V. 

Práva a povinnosti  
1. Obec je povinna: 

a) vymezit rozsah a části DTI ve vlastnictví obce v Portálu IS DMVS; 
b) předat plnění role editora údajů DTI ve vlastnictví obce Kraji prostřednictvím 

rozhraní IS DMVS; 

c) bezodkladně předávat Kraji data DTI ve vlastnictví obce v rozsahu Vyhlášky 
č. 393/2020 Sb. o digitální technické mapě, v platném znění, v aktuálně platné 
verzi výměnného formátu dle § 6 vyhlášky DTM; 

d) předávat Kraji data prostřednictvím cloudového uložiště, které zajistí Kraj, 
případně přes rozhraní IS DTM OK; 

e) v rámci plnění předmětu této smlouvy provést veškeré činnosti, služby a výkony, 
kterých je potřeba k předání plnění role editora údajů DTI ve vlastnictví obce 
a validnímu vložení dat do IS DTM OK; 

f) odpovídat za správnost, úplnost a aktuálnost předaných údajů DTI určených 
k zápisu do IS DTM OK.  

2. Kraj je povinen: 

a) bezodkladně zajistit vložení předaných validních dat DTI ve vlastnictví obce 
do IS DTM OK; 

b) zajistit cloudové uložiště pro předávání dat DTI; 
c) vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění 

předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých znalostí a zkušeností; 
d) v průběhu plnění role editora údajů DTM dodržovat obecně závazné předpisy 

a normy, postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 
a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Obce; 



e) v průběhu plnění role editora údajů DTM neprodleně informovat Obec o všech
skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na provedení plnění role editora
údajů DTM;

f) je povinen zachovat bezpečnost informací a dat Obce uložených na úložišti Kraje,
a to zejm. z pohledu důvěrnosti, dostupnosti a integrity. Plnění dle této smlouvy
je Kraj povinen poskytovat tak, aby důvěrnost, dostupnost a integrita informací
a dat nebyla přerušena, ohrožena, ani omezena.

3. Komunikace mezi smluvními stranami při poskytování vzájemné nezbytné součinnosti
bude probíhat prostřednictvím osob pověřených jednáním ve věci této smlouvy,
zejména v technických záležitostech primárně prostřednictvím e-mailu. Smluvní strany
jsou povinny bezodkladně nahlásit pověřené osobě druhé smluvní strany případnou
změnu osoby pověřené jednat ve věci této smlouvy.

Pověřenou osobou ve věci této smlouvy je:

za Kraj

za Obec: Ing. Miroslav Kocián, starosta obce,

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu
na vzniklé okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy.

5. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout vzájemnou součinnost nezbytnou
k dosažení předmětu a účelu této smlouvy.

VI.

Cena

1. Obec měla ke dni 1. 1. 2023 celkem 337 obyvatel.

2. Obec je zařazena dle Přílohy č. 1 do kategorie č. 5.

3. Cena bude stanovena poměrově za období výkonu role editora údajů DTM
v kalendářním roce.

4. Cena za rok 2024 za plnění role editora údajů DTM činí:

bez DPH 1 750 Kč

DPH ve výši 21 % 367,50 Kč

včetně DPH 2 117,50 Kč

(Cena za rok 2024 za plnění role editora údajů DTM včetně DPH, slovy: dva tisíce sto
sedmnáct korun českých, padesát haléřů).

Cena za rok 2025 za plnění role editora údajů DTM činí:

bez DPH 3 500 Kč

DPH ve výši 21 % 735 Kč



 
včetně DPH 4 235 Kč 
 

(Cena za rok 2025 za plnění role editora údajů DTM včetně DPH, slovy: čtyři tisíce dvě 
stě třicet pět korun českých). 

 
 

Cena za rok 2026 za plnění role editora údajů DTM činí: 
 
bez DPH 1 750 Kč 
 
DPH ve výši 21 % 367,50 Kč 
 
včetně DPH 2 117,50 Kč 
 

(Cena za rok 2026 za plnění role editora údajů DPH, slovy: dva tisíce sto sedmnáct 
korun českých, padesát haléřů). 

 
 
Celková cena za plnění role editora údajů DTM činí: 

 
bez DPH 7 000 Kč 
 
DPH ve výši 21 % 1 470 Kč 
 
včetně DPH 8 470 Kč 
 

(Celková cena za plnění role editora údajů DTM včetně DPH, slovy: osm tisíc čtyři 
sta sedmdesát korun českých). 

 
 

5. Cena za plnění role editora údajů DTM podle odst. 4 tohoto článku smlouvy je konečná, 
nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním závazku z této 
smlouvy.  

VII. 

Platební podmínky 

 
1. Cena za plnění role editora údajů DTM dle čl. VI. odst. 4. této smlouvy bude uhrazena 

na základě jednotlivých faktur – daňových dokladů, vystavených Krajem 
prostřednictvím bankovního účtu 3344722/0800. 
 

2. Jednotlivá faktura bude předložena vždy po ukončení kalendářního roku s výjimkou 
roku posledního, kdy bude faktura vystavena nejdříve dne 1. 7. 2026.  
 

3. Podkladem pro úhradu ceny za plnění role editora údajů DTM bude faktura, která bude 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy.  
 

4. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude 
Kraj povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
 

a) číslo smlouvy Kraje, IČO a DIČ Kraje, 



b) název smlouvy, tj. text: „Smlouva o převzetí role editora údajů dopravní a 
technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální 
technické mapy Olomouckého kraje“ 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, kontaktního telefonu a e-mailu, 
f) specifikace dodaného plnění tak, aby byla v souladu s účetními a daňovými 

předpisy, a to za účelem řádného vedení evidence majetku Obce v souladu 
s těmito právními předpisy. 
 

5. Plnění je sjednáno v režimu dílčích plnění. Za data uskutečnění dílčích zdanitelných 
plnění jsou ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
považovány dny 1.1. kalendářního roku s výjimkou prvního roku, kdy se za den 
uskutečnění dílčího plnění považuje datum zahájení plnění. 

 
6. Povinnost zaplatit cenu za plnění role editora údajů DTM je splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu Obce. 
 

7. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů, ode dne jejího doručení Obci.  
 

8. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu pověřené osoby Obce, doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb případně prostřednictvím datové 
schránky.  
 

9. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Obec oprávněna fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Kraj provede opravu faktury. Odesláním vadné faktury Obci přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury 
Obci. 
 

10. Na žádost Obce je Kraj povinen Obci předložit vyplněné potvrzení o zaplacení faktury 
a to nejpozději do 5 dnů ode dne doručení žádosti Obci. 

 

VIII. 

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Plnění této smlouvy bude zahájeno od 

uzavření smlouvy, nejdříve od 1. 7. 2024 a ukončeno k 30. 6. 2026.  
 

IX. 

Odpovědnost za škodu  
 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu, která vznikne jejím jednáním 
druhé smluvní straně v případě porušení povinností vyplývajících z této smlouvy.  

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 
 

 



X. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního 
vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.  

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 
smluvní stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto 
smlouvou nebo právním předpisem. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany Obce 
je prodlení se zaplacením vyfakturované ceny za plnění role editora údajů DTM delší 
než 15 dnů po splatnosti faktury.  

4. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran 
vzniklá do okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Kraj. 

2. Tato smlouva byla schválena: 
usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/109/57/2024 ze dne 13. 5. 2024, 

usnesením Zastupitelstva obce č. UZ/10/A/8/2024 ze dne 22. 4. 2024. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva je uzavírána v době aktuálně 
platného a účinného znění ZoZ a v souladu s tímto zněním. Smluvní strany dále berou 
na vědomí, že ZoZ byl novelizován prostřednictvím zákona č. 47/2020 Sb., kdy část 
ustanovení tohoto zákona má odloženou účinnost od 1. 7. 2024. Smluvní strany 
prohlašují, že si jsou vědomy svých práv a povinností dle ZoZ ve znění zákona 
č. 47/2020 Sb., které pro ně vyplývají s účinností od 1. 7. 2024. Smluvní strany 
prohlašují, že práva a povinnosti pro ně z této smlouvy vyplývající zanikají v okamžiku, 
kdy nabydou účinnosti ustanovení ZoZ ve znění zákona č. 47/2020 Sb., s účinností 
od 1. 7. 2024, která tyto práva a povinností nahradí. 

4. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě je možné učinit pouze ve formě 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze stran obdrží její 
elektronickou podobu s kvalifikovaným elektronickým podpisem. Kvalifikovaný 
elektronický podpis v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, je elektronický podpis, který 
je založen na kvalifikovaném certifikátu a uložen na kvalifikovaném prostředku.  

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě (anebo získané v průběhu plnění této smlouvy) 
budou krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy. K jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Krajem použity. 
Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobnější 
informace je možné získat z webových stránek Olomouckého kraje. 



7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1: Rozčlenění obcí Olomouckého kraje dle počtu obyvatel do jednotlivých 
kategorií a výše roční úplaty v dané kategorii 

 

 
 
 

V Olomouci dne ........................... V Bílé Vodě dne ……......…………….. 
  

 
 
 

____________________________ ________________________________ 
za Kraj 

 
za Obec 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Rozčlenění obcí Olomouckého kraje dle počtu obyvatel do jednotlivých 
kategorií a výše roční úplaty v dané kategorii 

 kategorie (dle počtu obyvatel) poplatek Kč/rok (bez DPH) četnost obcí rozloha celkem (ha) 

1. ≥ 6 000 služba nenabízena* 12 57 159,28 

2. 2 000 – 5 999 7 500 32 83 933,11 

3. 1 000 – 1 999 6 500 77 140 048,64 

4. 500 – 999 5 000 109 110 784,28 

5. 250 – 499 3 500 100 72 805,89 

6. ≤ 249 2 000 72 62 415,81 

 

*  služba kraje je mířena pouze obcím do 6 000 obyvatel 

* počet obyvatel obce je určen dle statistiky počtu obyvatel vedených Českým statistickým úřadem 
k datu 1. 1. 2023 https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023  

 

 

 

 

 

 

Elektronický podpis : 22.5.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Josef Suchánek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.10.2024 11:07:24-000 +01:00

Ing. 
Miroslav 
Kocián

Digitálně 
podepsal Ing. 
Miroslav Kocián 
Datum: 2024.06.06 
09:37:08 +02'00'


